
     15.10.2019       1941 

 

 

О разработке изменений в Схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории городского округа Богданович 

 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального  закона от  28.12.2009 № 381-ФЗ 

«Об основах государственного  регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации 

от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях 

и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему 

размещения нестационарных торговых объектов», Постановлением 

Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых 

объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории 

Свердловской области, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа 

Богданович,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отделу экономики, инвестиций и развития администрации городского 

округа Богданович (Молоковой О.П.): 

1.1. Осуществлять прием заявлений от физических и юридических лиц о 

включении места размещения нестационарного торгового объекта в Схему 

размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа 

Богданович в течение двух месяцев с даты опубликования настоящего 

постановления; 

1.2. Организовать рассмотрение возможности размещения нестационарных 

торговых объектов в местах, указанных в заявлениях, на заседании рабочей 

группы по разработке Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории городского округа Богданович; 

1.3. Подготовить и представить на утверждение главе городского округа 

Богданович проект постановления «О внесении изменений в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории городского округа 

Богданович»; 

1.4. В течение 5 дней со дня утверждения направить настоящее 

постановление в Министерство агропромышленного комплекса и 



потребительского рынка Свердловской области для размещения на официальном 

сайте Министерства. 

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации городского 

округа Богданович (Лютовой А.А.) обеспечить определение адресных ориентиров 

земельных участков, предполагаемых для размещения нестационарных торговых 

объектов, по мере поступления заявлений. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» и 

разместить на официальном сайте городского округа Богданович. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Богданович Ковтунову А.Н. 

 

 

 

Глава городского округа Богданович                 П.А. Мартьянов 


